
INSTITUCIÓN
 ADMINISTRACION
GUBERNAMENTAL

  DEFENSA
   ORDEN 
  PUBLICO

EDUCACION   SALUD SERVICIO 
SOC. Y  ASIST. 

 SOCIAL

   VIVIENDA Y
    SERVICIOS

COMUNITARIOS

SERVICIOS
RECREATIVOS
 CULTURALES

 SERVICIOS
ECONOMICO

DEUDA PUB.
INTERESES 
Y GASTOS

TOTAL

GOBIERNO CENTRAL
ESTRUCTURA FUNCIONAL DEL GASTO

PRESUPUESTO ASIGNADO  2008 

Presupuesto  General de la República  2008 416

 3,233,617,112  3,440,998,241  6,329,419,457  4,573,296,897  1,293,617,454  2,968,947,909  227,638,776  4,788,106,562 1,762,463,819  28,618,106,227

ASAMBLEA NACIONAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

CONSEJO SUPREMO ELECTORAL

CONTRALORÍA GENERAL DE LA
REPÚBLICA
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES
MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO
PÚBLICO
MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y
COMERCIO
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

MINISTERIO AGROPECUARIO Y
FORESTAL
MINISTERIO DE TRANSPORTE E
INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS
RECURSOS NATURALES
MINISTERIO DE LA FAMILIA,
ADOLESCENCIA Y NIÑEZ
MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

 391,830,000

 503,125,655

 164,215,371

 172,063,522

 5,921,188

 376,128,001

 332,642,015

 25,567,579

 1,144,724,249

 1,324,592,567

 809,239,357

 912,739

 4,378,839,344

 31,209,000

 4,571,546,897

 6,216,196

 377,989,000

 66,524,550

 7,065,836

 333,463,041

 155,745,117

 293,106,443

 742,513,037

 1,934,724,724

 25,018,285

 254,668,000

 391,830,000

 1,144,724,249

 503,125,655

 164,215,371

 179,192,457

 1,330,513,755

 376,128,001

 809,239,357

 332,642,015

 293,106,443

 4,378,839,344

 1,120,502,037

 1,934,724,724

 4,571,546,897

 97,733,550

 213,396,817

 333,463,041

 254,668,000

TOTAL DE  GASTOS

Amortización Interna

Amortización Externa
 3,186,975,659

 827,769,406

TOTAL AMORTIZACION  4,014,745,065

TOTAL  GASTOS + AMORTIZACION  32,632,851,292
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PROCURADURÍA GENERAL DE LA
REPÚBLICA
ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

 44,503,541

 1,217,620,240  162,442,068  1,918,458,374  1,750,000  502,358,831

 5,371,500

 2,807,831,292  227,638,776  1,538,076,073

 49,875,041

 8,376,175,654

- - - - - - -

-

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA  1,762,463,819  1,762,463,819- - - - - - - -


